
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Segretario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

 
COMUNE DI  PRELA’ 

Provincia di Imperia 
Piazza Umberto I^ n. 1 - Tel. 0183/282000- Fax 

0183/282487 
E-mail :comune.prela@libero.it 

P.I. -C.F. 00247030083 
                www.comune.prela.im.it 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.8 

 
OGGETTO: 
GESTIONE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO - PIANO DI GESTONE 
DELLE INTERRUZIONI DI SERVIZIO E DELLE GESTIONI DELLE 
EMERGENZE. APPROVAZIONE; 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore dodici e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. GANDOLFI MATTIA - Sindaco Sì (da remoto) 
2. BRIZIO ELIANO - Vice Sindaco Sì 
3. RIVA FABRIZIO - Assessore Sì 
4. BALESTRA MASSIMO - Consigliere Sì (da remoto) 
5. PINO ELEONORA - Consigliere Giust. 
6. RUSSO VALERIO - Consigliere Sì (da remoto) 
7. FERRERO IVANO - Consigliere Sì 
8. DRITSAKOS IRENE - Consigliere Sì (da remoto) 
9. MOTOSSO VALERIA - Consigliere Giust. 
10. REICHSTEIN ALBERTO - Consigliere Sì (da remoto) 
11. GHIGLIONE VINCENZO - Consigliere Giust. 
  

Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor dott.ssa Cristina BLOISE il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GANDOLFI MATTIA nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Segretario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Sindaco relaziona sul punto all’ordine del giorno. 

 
DATO ATTO che la discussione sul presente argomento è avvenuta tramite la presenza 
nella sede istituzionale del Vice Sindaco e dei Consiglieri e tramite collegamento in 
videoconferenza da parte degli altri consiglieri presenti come risultanti nel frontespizio e del 
Segretario Comunale;  
 
ACCERTATO che il Sindaco,  Consiglieri Balestra, Dritsakos, Reichstein e Russo risultano 
regolarmente collegati e l’identità personale è stata accertata da parte del Segretario 
comunale stesso mediante il programma meet.google, e secondo le modalità indicate dalla 
Delibera di C.C. 26/2021;  
 

Premesso che: 
 con la delibera di Consiglio Comunale n. 24 in data 12/12/2023, esecutiva, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
 con la delibera di Consiglio Comunale n. 25 in data 12/12/2023, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
 con la delibera di Consiglio Comunale n. 2 in data 25/03/2024, esecutiva, è stato 

approvato il rendiconto di gestione 2023 ai sensi dell’art. 227 del d.lgs. 267/2000;; 
Visti:  

- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

- lo Statuto comunale e s.m.i. 
- il regolamento degli uffici e dei servizi comunali. 

Considerato che il Comune di PRELA’ gestisce il Servizio Idrico Integrato in regime di 
salvaguardia; 
Esaminata la proposta di deliberazione presentata dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
relativa al Piano di gestione delle interruzioni di servizio e della gestione delle Emergenze 
nell’ambito del Servizio Idrico Integrato (per i servizi di acquedotto, fognatura e depurazione) 
necessaria ad affrontare in modo organico, razionale e preventivo le principali attività di 
emergenza; 
Considerato che per emergenza si intende ogni evento che porta a conseguenze negative 
sia in termini di  quantità che di qualità dell'acqua destinata al consumo umano, il piano di 
emergenza ha la finalità di  garantire la continuità dell'erogazione idrica, il ripristino del 
servizio nel più breve tempo possibile, o  la fornitura di un servizio alternativo, e deve 
tendere a non lasciare spazio a improvvisazioni in caso di  necessità, e a limitare il più 
possibile i danni e i disagi in caso di eventi eccezionali; 
Dato atto che il piano di emergenza affronterà anche i rischi e gli interventi derivanti da 
eventuali azioni intenzionali di sabotaggio o attentato alle strutture degli acquedotti; 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’approvazione del Piano di gestione delle 
interruzioni di servizio e della gestione delle Emergenze nell’ambito del Servizio Idrico 
Integrato;  
Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
del Settore competente;  
Con voti favorevoli unanimi e palesi e per i motivi tutti avanti espressi. 
 

DELIBERA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Segretario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
1. Di approvare il “Piano di gestione delle interruzioni di servizio e della gestione delle 

Emergenze” nell’ambito del Servizio Idrico Integrato, allegato alla presente (allegato 1) 
per le motivazioni espresse in sede di dispositivo. 

2. Di rendere, con separata ed unanime votazione favorevole resa per alzata di mano dagli 
aventi diritto, il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.lg. n. 267/2000. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Segretario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
GANDOLFI MATTIA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : dott.ssa Cristina BLOISE 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/08/2024 al 06/09/2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Prela' , lì 22/08/2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to :  dott.ssa Cristina BLOISE 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Prelà, lì 
____________________________Il Segretario Comunale 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26/06/2024 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
Il Segretario Comunale 

F.to : dott.ssa Cristina BLOISE 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. Vista la proposta deliberativa di cui 
all’oggetto, il responsabile del servizio competente esprime parere favorevole limitatamente 
agli aspetti di regolarità tecnica. 
Prelà, 26/06/2024                                                       Il Responsabile del Servizio 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. Visto parere favorevole 
Prelà, 26/06/2024                                                       Il Responsabile del Servizio 
 


